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REPUBLIKA K SHOQIPERISE
GIVKATA E RRETHIT GIVOESOR VLORE

MrA 1T Regjistri Themelar Nr, 41T Vendimi
Dala e regjistrimit 26.09.2014 Mg 29092014
VENDIM

“Ne Emer te Republikes®

Gijykata e Rrethit Givgesor Viare, ¢ perbere nga:
Mirela MISHGIONI - GIYQTARE
Asistuor nga sekretare o séances givyesore Danaida Zonaj, ne Viore me date

20092014, ora 1330, ne séance givqesore, shayriel kerkesen penale nedl7 skt g
perket:

 KERKUESE;: Prokurorin ¢ Rrethit Givgesar Viore, ¢ perfagesuar nga
ok prokurors S
ORJEKTI: Caltim selkuestrimi pran e SR Bank to shumes e

logarine banlkare nr, AL422022 6000000000000 70515,

BAZA LIGJORE:  Neni 2101 Kuoddit Procodures Penale,

Givkata, pasi shgvrtoi ceshtjen, degjoi prokurorin ge kerkoi qe ne kuader e
procedimit penal nr. 17792014, te “Cabtoher sekuestrimi pronc=3 . il
Flare e shimes 80 0ieuro ne Hogarine bankare e A LA 2202 26000000000000 L0705 1 5,
ine emer te shietoy R s administrol dhe shavrtoi aklel ne teresi:

VEREN

Me kerkesen ohjeke ojykimi, Prokuroria e Ryethit Givgesor Viore ks kerlouar
sekuesteimin pranc I Banl, Filiali Viore, to shumes B0,000eurn ne llogarine

bankare ne A L4220 2600000000000010705 (5, Hagari qe rezulton ne emer (e shtetasit
pasi dyshobet se eshte produkt | vepres penale 1o parashikuar nga neni 287 |
Kadit Penal,

Ngo givkimi rezultoi e verteluar se mbi bazen o informacionit per referimin e
vepres penale dale 26.09.2004, Prokuroria e Rrethit Giyvgesor Viere, ka  fillear




procedimin penal nr 177920104, per vepren penale te parashiluur net neni 287 1 Kadit
Penal,

Moa LE dhitnat e kél] procedimi penal rezulion se oé Hogaring e shuetnsi S
Hogari né monedhen “eure™, me nr, ALA2202280000000000001 070515, ¢
hapur prane bankes RailTeisen Bank m@ daté 22.09,2014, sheg keedituar me and & njé
translerte shuma prej 80,000 euro. Dérguesja e kitsaj shume Sshid st s
1e banim né Monaco, por transferta Sshie bErE nga loparia ¢ saj nr.
LLSTO022 1922092 19000 nga Luksemburg,

Shielast Fra deklarvar se kjo dirgesg &shi bérg pér logari 1@ kunatil 1@
Lij %m 12 kyera nga ai né prongn--J GG
shitetin grek. Sipas 5I1lc!asimunmi | - | qulorizuar ac
fret 12 b pagesin e nfe kst i@ lokalil 4 i = voridin ¢ quajt =g
si dhe pér 8 b pagesa 18 ndeyshme. Rezulton se shiet o | paragitur

ndaonji dokumentacion justifikues gt 18 provojé origjinén e késaj transferte.

Me rrethana te tilla, bazuar ne dyshimet mbi paligishméring e origjings s& kisaj
transferte parash ni emir 1€ sheetas| g ckuroria ¢ Rrethit Giygesor Viore,
me wvendimin date 26092004 ka vendosur “Sekwesteimin ¢ menjehershem prane
faiffaisen Bank, Filiali Fiare, te shustes 80 000aira to depozituar ne nmrin ¢ Hogarise
ALAZ202 260000 W FO7O5 15, e enmer fe shiter s . /! indics
(9. 12 1972 Luchur e Flore™,

Rezulton se vendimi date 26.09.2014 § Prokurorise se Reethit Givgesar Vlore, eshie
depozituar prane Raiffeisen Bank po ne daten 26,06.2014 dhe elorekuiuar nga olicerst ¢
policise gjvqesore te Prokurorise se rrethit gjiygesor Vore, fakt qe provehel me shiresen
ne FAB0 prot, date 26,09.2014.

*as kryerjes se ketyre veprimeve Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Viore ka paragiur
kerkesen abjekl givkimi duke kerkuar sekuestrimin ¢ te njejles HNogari bankare te
sekuestruar prej saj me vendimin e dates 26.09.2014,

Givkata conon se kerkesa ohjekt gjykimi eshee o pabazvar ne ligi dhe nek do e
pranohet.

- Meni 208 0 Kodit te Procedures Penule parashikon; “f. Givetars ose prokivort
dispeorraiRg me vendim té ArSVeitar sernestrimin e provave materiale die 18 sendeve g
fidlen me veprén penale_knr-ato foné 8 domosdovhme pir vértetimin @ fokteve, 2,
Sekuestrimin e krven veté ai g¢ ke nxjerré vendim ose aficerdt o policise givgdsore 1§
delegnar me 8 wgitin vendim, 3. Kopda e vendimit @ sekuestrimit | dorézofer 6
Interesitardt, né qofié se dxlié | pranishin™,

- Meni 210§ Kodit 12 Procedures Penale parmshikon: ¢ svhata mivnd 8 vendosd
sekuestrinin g S forve 08 .:'.'-1':.|:;J.|'.I.'.'|:'Jr_r|:'.l|'.'_=', I fetrave e vierd siuimave 1e I-.n',:_,ll.__.,:JEI.'_mm-”
nié flogard rejedivise die cdo gicie geter, edhe nese ofenden ne fasetar ¢ sivurise, ke ko

[-ud




arsye (€ buziara pér o menduar se ave kané Ndlje me veprin penale, edite ker muk i
pérkasin 18 pandelril oze b ruk jand né emer 18 G Ne raste te neetshme fo vendio
amniicd e mrerves nea prodaeor’,

- Meni 212 j Kodit te Procedures Penale parnshikon: [ 1 pandefini, personi jef i
cili fand sefkuestnar sendei ofe ai il Ker 80 clreficn e kepkimil i tvre, w08 beind ankis
nEpfviadd Rundéc vendimit (8 selwesivimit, 1 Aukimi ok e pezulfon zhatimin e
vendimi.

MNe rastin objekt gjvkimi, duke analizuar dispozital e cituara me lart ne rapart me
rrethunat e El'_"«."1'11|_-|¢5 e provosr ne Hi:lll"‘im: ::'J."'r””” cman a2 lkerkesa oshic e F".‘lh':l'i-‘:l]ill' ne
ligj. - :
LI provua se per shkak te ngutshmerise se rastit konkret, Prokuroria ¢ Rrethic
Gjygesor Viere, bazuar ne nenin 210 te Kodit te Procedures Penale, me vendimin date
26092004, ka vendosur “Sefuestrimin & menjehershem prane Raiffaisen Bank, Filiali
More, e shumes  S0.000ewro  te  depozitear  ne  mmein e Noparise
ALLZ202 2600000000000 070515, ne emer te shietasir N /! i1 e
(9 L2 0972, Ll e Vlore”,

Sipas neneve 208 ¢ 210 te Koadit te Procedures Penale, nene qe reegullojne
menyren € procedimit kur gjate hetimeve paraprake lind nevaja & Sekfestrimit te Provave
materiale apo sendeve ge lidhen me vepren penale, perfshire edhe shumat e depuorituar
ne logarite bankare, rezulton qe vendimi i sekuestrimit mund te merret nga gjvkala ose
nga prokuror, ne varesi e reethanave konleete te hetimit, Ne asnje nga disporilal qe
rregullojne kete institat te kerkimit te proves nuk parashikohet viefiesimi i vendimil (o
prokurorit nga givkata apo rikonfirmimi | ketij vendimi givqesishl. Perkundrazi, nga
dispozital ¢ Seksionit 111 te Kodit te Procedures Civile rezultan se ne rastet kur vendimi i
sekuesirimit te provave materiale apo sendeve ge lidhen me ve pren penale, perfshire edhe
shumat e depozituara ne llogarite bankare, eshte marre nga prokuroci, kunder ketij
vendimi lgjohet ankim ne gjykate, pra ne asnje rsl nuk parashikohel vlefesimi |
vendimit te prokurorit nga gjvkata apo dublimi i j,

Perfundimisht, givkata cmon se kerlesa e paragitur nga Prokuroria e Rrethit
Gjygesor Vlore eshie e pabazuar ne ligj, per rjedhaje nuk do te pranchet.

PER KETO ARSYE
Crjvkata ne baze te neneve 208, 210 te Kodit te Procedures Penale,
VENDOS]T
- Rrezimin ¢ kerkeses penale nrdl7, date 26.09.2014, qe @ perkel; Kerkues:

Prokuroria e Rreethit Gjygesor Viore, Ohjekti: “Cakiim sckuesteimi pranc bankes™,
- Shpenzimet gjygesore i ngarkohen kerkycsit,

L




Runder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten & Apelit Viore brenda 10 diteve nps e
nesermja ¢ shpalljes.
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